Espécie: 4º Aditivo ao Contrato nº 2009/101 de Prestação de serviços
de reforma geral do prédio onde funciona a Agência de Picos-PI,
firmado entre o Banco do Nordeste e a empresa TECHNIC EN-
GENHARIA LTDA; Objeto: ACRÉSCIMO de 19,16%, correspon-
dente a R$ 130.146,87 (cento e trinta mil, cento e quarenta e seis
reais e oitenta e sete centavos), ao Contrato; Fundamento legal: Art.
65, Inciso I, Alínea "a" e "b", combinado com o §1º da Lei 8.666/93;
Vigência a partir da data de assinatura: 29/12/2009.

Espécie: 4º Aditivo ao Contrato nº 2008/390 para aquisição de sis-
tema de controle de acesso físico ao CAPGV, firmado entre o Banco
do Nordeste e a empresa INTERATIVE TECNOLOGIA LTDA; Ob-
jeto: ACRÉSCIMO da ordem de 1,84% correspondente a R$ 4.370,97
(quatro mil trezentos e setenta reais e noventa e sete centavos) ao
Contrato; Fundamento legal: Art. 65, Inciso I, Alínea "b", c/c §1º, da
Lei 8.666/93; Vigência a partir da data de assinatura: 30/12/2009.

RETIFICAÇÃO

Na publicação do Extrato do Terceiro aditivo ao Convênio
firmado entre o BNB e o CNPMF/FUNDER - intitulado:

[...]

regulamentação interna do BNB, após o término do Contrato de Experiência. Assim, o texto dos itens
3.2.2.a e 3.3.2.a passa a ter o seguinte teor:

1.1 Item 3.2.2. Remuneração e vantagens
a)Durante o Contrato de Experiência (referido no item 15.4), o vencimento do cargo será no

valor de R$ 1.421,07 (um mil, quatrocentos e vinte e um reais e sete centavos), acrescido de 1/3 de
gratificação mensal, no valor de R$ 473,69 (quatrocentos e setenta e três reais e sessenta e nove
centavos), totalizando a remuneração inicial atual de R$ 1.894,76 (um mil, oitocentos e noventa e quatro
reais e setenta e seis centavos). Após o término do Contrato de Experiência, com resultado satisfatório,
o ocupante do cargo fará jus, além da remuneração inicial, a uma remuneração adicional do exercício de
Função em Comissão, na forma da regulamentação interna, conforme discriminado na Tabela 1.

[...]

TÉCNICO EM ENFERMAGEM DO
TRABALHO

R$ 1.894,76 R$ 963,44 R$ 2.858,20

TÉCNICO EM SEGURANÇA DO
TRABALHO

R$ 1.894,76 R$ 963,44 R$ 2.858,20

1.2 Item 3.3.2. Remuneração e vantagens
a) Durante o Contrato de Experiência, o vencimento do cargo será no valor de R$ 1.857,68 (um

mil, oitocentos e cinquenta e sete reais e sessenta e oito centavos), acrescido de 1/3 de gratificação
mensal, no valor de R$ 619,23 (seiscentos e dezenove reais e vinte e três centavos), totalizando a
remuneração inicial atual de R$ 2.476,91 (dois mil, quatrocentos e setenta e seis reais e noventa e um
centavos). Após o término do Contrato de Experiência, com resultado satisfatório, o ocupante do cargo
fará jus, além da remuneração inicial, a uma remuneração adicional do exercício de Função em
Comissão, na forma da regulamentação interna, conforme discriminado na Tabela 2.

[...]

piso salarial da Re-
muneração Adicio-
nal do exercício de
Função em Comis-

são

TO TA L

ADVOGADO R$ 2.476,91 R$ 2.084.16 R$ 2.468,68 R$ 7.029,75

1.2.1.Após o término do Contrato de Experiência, para o cargo de Especialista Técnico 1 -

ADVOGADO, o valor de R$ 2.468,68 (dois mil, quatrocentos e sessenta e oito reais e sessenta e oito

centavos), mencionado na Tabela 2, refere-se à complementação do piso salarial da remuneração

adicional do exercício de Função em Comissão, estabelecida na forma da regulamentação interna.

2. Permanecem inalteradas as demais disposições previstas no Edital Nº 01/2010, DE 8 DE